Distraído de tudo da vida.

- Ah! Minha namorada, o que é bom é simples e eu quero ficar com você na rua, na chuva, na fazenda.

- Sossego. É isto o que você mais quer. Ainda bem que você atenta aos detalhes e às vezes é carinhoso.

- Quero compartilhar com você alegria, alegria! Domingo no parque. O mundo é um moinho.

- Eu sei. Às vezes vamos encontrar sinal fechado, outras vezes vai querer que vá tudo pro inferno. Sentir-se inútil.

Vivendo numa roda viva.

- Eu sei que vou te amar em todos esses momentos. E nós somos metamorfose ambulante. Você será sempre minha namorada.

- Sei. Você nunca dirá que tudo foi como um rio que passou em minha vida, foi insensatez.

- Não. Nossa vida, não só a nossa, todas, é como a flor e o espinho. Sempre daremos volta por cima. Como temos feito até hoje. Terminaremos você, eu e a brisa sob o luar do sertão. Nunca perderei minha mania de você, todo o sentimento, a felicidade de, olhos nos olhos, poder dizer como é grande o meu amor por você.

- Você deve estar com fome também, está delirando.

- Talvez.

- Quero levantar. Tire as algemas do meu braço e do meu pé.

- Não!

- Eu vou gritar!

- Pode gritar. Nós somos os primeiros moradores desse prédio e estamos no vigésimo andar, ninguém a escutará.

- Idiota.

- ...

- Por que não quer me soltar?

- iam nescio .

- Quid novi . Ambigimus .

- Scio .

- Aptum pizza ?

- Magni . Adduc, dolor velit.

- Certus .

- In te nimis . Donec illud genus interdum tincidunt.

- Quandoque ?

- Est . Te simula , ne , cum dictus .

- Non sic locuti estis expletivae loqui .

- Sanctus sum.

- Non clamabit .

- Abi EXCREMENTUM !

- Non ut aeger coeperunt.

- VATOMARNOCÚ .

- Visum est. Quis est hic , mitis ?

- Non ad aliquid quod es. Pax et Amor .

- Quam bellum sanguinem cædis ac .

- Lorem animae .

- Sum tenere.

- Te solvere quaestiones .

- Fugam elit.

- Butch sum .

- Ego praecipio non condimentum.

- : Crudelis est , et mundus .

- Non dicit ex amore .

- Quod vita times .

- In vita mea .

- In vita mea .

- Demus ?

- Demus ?

- Ut me imitentur .

- Ut me imitentur .

- Non sic.

- Non sic.

- Usquam !

- ...

- : Vah ! , Ego quoque te .

- Ut , appellandi . Numquid non excipiat .

- Quis potest in te non stare . Ego vitam .

Vitam tibi libros , movies , music .

- Vita art .

- Vita fasciculum .

- Non ego sum laetus .

- Scio .

- Ut vos legere , et audire .

- At non sum vastitatem eo .

- Sed quia omnis discos omnis et omnes litterae ipsum .

- : Quid vobis videtur ?

- Quod non videtur . Ego nihil perdidit .

- Nós combinamos. Quatro dias presos. Você aceitou.  
 - Pensei que você estivesse falando metaforicamente. Você lê tanto.  
 - Você também lê e sabe quando é metáfora ou não. As algemas não são figuras de linguagem. Ontem à noite você adorou.  
 - Ontem sim, hoje não. Quero fazer xixi.  
 - Faça.  
 - Na cama?  
 - Sim.  
 - Você está louco?  
 - Só um pouco rouco. Não será a primeira vez.  
 - Sua loucura ou o meu xixi na cama?  
 - ...  
 - Por favor ... please ...  
 - Combinado é combinado.  
 - Sei.  
 - Eu só solto se você prometer que volta.  
 - Prometo.  
 - Pronto, pode ir.  
 - Obrigada.  
 - Feche a porta.  
 - Por que você é assim?  
 - Assim, como?  
 - Doido manso até o fim.  
 - ...  
 - É doido manso. Para não dizer outra coisa.  
 - Sei.  
 - Sabe nada. Vai me algemar novamente.  
 - Não. Você não vai deixar. Você mente?  
 - Como você sabe.  
 - São 30 anos.  
 - Nem parece.  
 - O quê? Que conheço ou os 30 anos.  
 - Os dois.  
 - Você sempre fez o que quis.  
 - Nem sempre. Não sou dona do meu nariz.  
 - Não acho.  
 - Pois fique achando. Estou me cagando.  
 - Quer água, cerveja, vinho ou sorvete?  
 - Pizza.  
 - Fique aí deitada.  
 - Que horas são?  
 - Deixe-me ver... feriado.  
 - Não conheço essa hora.  
 - É nova. Acabei de inventar.  
 - Sei

- Vita victus est . Et venit fama mortis vivere vitam. Quid est vita?  
 - Otium.  
 - Quis est, qui frater est otium .  
 - Quisque quod vult .  
 - Per peccatum.  
 - Leiden, et hoc errore deciperis .  
 - Alia vero est error .  
 - Et ego non ?  
 - Ubi non ferire.  
 - Ubi non est hit ?  
 - Pemodum omnia .  
 - Dic ut non ferire quinque .  
 - ...  
 - Age dic.  
 - Mecum reputo .  
 - Ut possis ?  
 - Non sit vobis .  
 - Non dubito .  
 - Quis nescit comederit scabiem .  
 - Spiritus enim , qui suauiter caudam .  
 - ...  
 - Porro, expecto .  
 - Quid exspectatis ?  
 - Oh ! Deus meus es tu ?  
 - Tu es enim atheus .  
 - Quid ergo ?  
 - Nec nominare Atheus Dei.  
 - Sed dicis. Vos scitis quod duos .  
 - Scio .  
 - Ita enim loqui ad me miserum .  
 - Tu es enim atheus . Infernum non est.  
 - Sartre semel dictum est , quod alios ad infernum . Nunc intellego .  
 - Supra dictum est , quod estis . Repetita .  
 - Quid dicas cogitat .  
 - Nihil .  
 - Scio . Quia nec est aliquid . Cum oratio dicitur. A paucis ideas .  
 - Quam insanire .  
 - Atheus est , Deo gratias .  
 - In .  
 - Nam .  
 - Ego non agendo.  
 - Tu non aliquid . Quod culpa est in aliis .  
 - Crimine sunt?  
 - Qui aufert culpam aliquid facerit . Qui nihil facit, mori in.  
 - Tantum dic aliquid .  
 - Aliquid iustus ei .  
 - Funny . Morbi sit amet nulla . Bland .  
 - Scio . Etos meum amo